
8

WWW.RTB.DERHEINISCHER TURNERBUND E. V.QUALIFIZIERUNG 2022

ANSPRECHPARTNER RTB-GESCHÄFTSSTELLE

IHRE ANSPRECHPARTNER

Geschäftsführung Udo Schade 
Telefon  02202 / 2003-20
E-Mail     schade@rtb.de

Assistenz der Geschäftsführung Lydia Glaß
Telefon  02202 / 2003-22
E-Mail     sekretariat@rtb.de

NRW bewegt seine Kinder Ilka Popp
Telefon  02202 / 2003-23
E-Mail     popp@rtb.de

Qualifizierung Eszter Ezsias
Telefon  02202 / 2003-53
E-Mail     ezsias@rtb.de

Allgemeine Fragen zu den Lehrgängen
Zulassung, Gebühren, freie Lehrgangsplätze,
Zimmerreservierung, Organisatorisches, Lizenzen

Isabella Lennefer 
Telefon  02202 / 2003-12
E-Mail     lehrgang@rtb.de
               lennefer@rtb.de

Gymwelt, DTB-Akademie
Freizeit-, Breiten- und Gesundheitssport
Pluspunkt Gesundheit.DTB

Florian Klug 
Telefon   02202 / 2003-24
E-Mail     klug@rtb.de

Rheinische Turnerjugend Petra Wasser 
Telefon   02202 / 2003-29
E-Mail     wasser@rtb.de

Wettkampfsport und Fachgebiete Hannah Meurer 
Telefon   02202 / 2003-30
E-Mail     meurer@rtb.de

Öffentlichkeitsarbeit, Marketing und Vereinsberatung Richard Dohmen 
Telefon   02202 / 2003-21
E-Mail     dohmen@rtb.de

Rheinische Landesturnschule Marc Kollbach
Telefon   02202 / 2003-10
E-Mail     kollbach@rtb.de

Olympischer Sport Marcus Thielmann
Telefon   02202 / 2003-26
E-Mail     thielmann@rtb.de

Rheinischer Turnerbund e.V.
Paffrather Straße 133 - 51465 Bergisch Gladbach

Telefon	 02202/2003-12
Telefax	 02202 / 2003-90
E-Mail	 lehrgang@rtb.de
Internet	www.rtb.de

MeldeanschriftBeratungszeiten

Rezeption Landesturnschule

Montag - Donnerstag: 	 10:00-15:00
Freitag: 	 10:00-14:00

Telefon 	 02202 / 2003-70


